
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
Caixa Postal 3037 - 37200-000 – LAVRAS -MG

TEL: (35) 3829 – 1072
E-Mail: mpe@ded.ufla.br - Home Page: http://www.prpg.ufla.br/educacao/

DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DA PROVA ESCRITA DO PROCESSO
SELETIVO 2016/2

A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-
Graduação  em  Educação  da  Universidade  Federal  de  Lavras,  no  uso  de  suas
atribuições, considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 003/2016

RESOLVE:

Divulgar as notas da prova escrita do processo seletivo 2016/2

Educação Mediada por Tecnologias

Código do Candidato 1ª Fase (Eliminatória)
(peso 35%)

MPE 00126 95,0
MPE 00046 90,0
MPE 00132 90,0
MPE 00134 90,0
MPE 00143 90,0
MPE 00036 86,0
MPE 00048 85,0
MPE 00156 80,0
MPE 00154 78,0
MPE 00079 76,0
MPE 00153 75,0
MPE 00072 70,0
MPE 00087 70,0
MPE 00100 70,0
MPE 00135 70,0
MPE 00099 67,0
MPE 00076 66,0
MPE 00136 65,0
MPE 00056 65,0
MPE 00116 60,0

http://www.prpg.ufla.br/educacao/


Ciências, Cultura e Ambiente

Código do Candidato 1ª Fase (Eliminatória)
(peso 35%)

MPE 00121 83,0
MPE 00070 82,0
MPE 00123 74,0
MPE 00031 68,0
MPE 00066 66,0
MPE 00111 65,0
MPE 00054 62,0
MPE 00086 60,0
MPE 00117 60,0

Gênero e Diversidades na Educação

Código do Candidato 1ª Fase (Eliminatória)

(peso 35%)

MPE 00027 70,0
MPE 00098 70,0
MPE 00109 70,0
MPE 00138 70,0
MPE 00115 65,0
MPE 00146 65,0
MPE 00050 60,0
MPE 00069 60,0
MPE 00083 60,0
MPE 00107 60,0
MPE 00147 60,0
MPE 00148 60,0
MPE 00152 60,0
MPE 00161 60,0



Lingüística Aplicada

Código do Candidato 1ª Fase (Eliminatória)

(peso 35%)

MPE 00128 98,0
MPE 00024 96,0
MPE 00137 75,0
MPE 00110 70,0
MPE 00092 67,0
MPE 00091 66,0
MPE 00077 60,0
MPE 00097 60,0

Teoria Crítica e Educação

Código do Candidato 1ª Fase (Eliminatória)

(peso 35%)

MPE 00124 100,0
MPE00142 88,0
MPE 00095 88,0
MPE 00141 85,0
MPE 00035 71,0
MPE 00078 70,0
MPE 00144 61,0
MPE 00149 61,0
MPE 00127 61,0
MPE 00052 60,0
MPE 00074 60,0



 DESCLASSIFICADOS DO PROCESSO SELETIVO DE ACORDO COM ITEM
7.3.3 DO EDITAL. 

EDUCAÇÃO MEDIADA POR TECNOLOGIAS

Código do Candidato 1ª Fase (Eliminatória)
(peso 35%)

MPE 00021 47,0
MPE 00023 45,0
MPE 00025 50,0
MPE 00029 50,0
MPE 00032 25,0
MPE 00044 50,0
MPE 00045 51,0
MPE 00060 52,0
MPE 00075 30,0
MPE 00082 52,0
MPE 00093 45,0
MPE 00101 30,0
MPE 00103 35,0
MPE 00106 53,0
MPE 00120 45,0
MPE 00145 30,0
MPE 00157 53,0
MPE 00162 50,0

CIÊNCIAS, CULTURA E AMBIENTE

Código do Candidato 1ª Fase (Eliminatória)
(peso 35%)

MPE 00043 32,3
MPE 00047 52,3
MPE 00055 44,0
MPE 00065 26,0
MPE 00085 47,8
MPE 00089 40,3
MPE 00112 43,3
MPE 00140 0 (Prova Identificada)
MPE 00150 38,3



GÊNERO E DIVERSIDADES NA EDUCAÇÃO

Código do Candidato 1ª Fase (Eliminatória)
(peso 35%)

MPE 00033 25,0
MPE 00037 35,0
MPE 00039 50,0
MPE 00057 30,0
MPE 00063 40,0
MPE 00071 50,0
MPE 00080 50,,0
MPE 00088 45,0
MPE 00090 20,0
MPE 00102 50,0
MPE 00105 50,0
MPE 00113 0 (Prova Identificada)
MPE 00114 25,0
MPE 00119 30,0
MPE 00125 50,0
MPE 00131 30,0
MPE 00139 50,0
MPE 00151 50,0
MPE 00160 40,0

LINGUÍSTICA APLICADA

Código do Candidato 1ª Fase (Eliminatória)
(peso 35%)

MPE 00022 32,0
MPE 00026 32,0
MPE 00028 40,0
MPE 00059 45,0
MPE 00064 32,0
MPE 00073 15,0
MPE 00094 15,0
MPE 00096 23,0
MPE 00122 15,0
MPE 00130 35,0



TEORIA CRÍTICA E EDUCAÇÃO

Código do Candidato 1ª Fase (Eliminatória)
(peso 35%)

MPE 00040 30,0
MPE 00049 30,0
MPE 00061 35,0
MPE 00108 36,66
MPE 00118 28,33
MPE 00158 28,33


